

İTALYA'DA GÖÇ POLİTİKALARI VE AVRUPALILAŞMA: AŞIRI SAĞ SÖYLEM ÜZERİNE BİR İNCELEME

Gökçen YAVAŞ^a
Araştırma Makalesi

Öz

Bu çalışma, İtalya örneğinden hareketle, İtalya Başbakanı Giorgia Meloni ve liderliğini sürdürdüğü Fratelli d'Italia (İtalya'nın Kardeşleri) partisinin söylemleri üzerinden, aşırı sağ popülist partilerin göç politikalarındaki Avrupalılaşma eğilimlerini analiz etmeyi amaçlamaktadır. Eylül 2022 seçimlerinde oyların yüzde 26'sından fazlasını alarak, Forza Italia (Haydi İtalya) ve Lega (Lig) partileriyle koalisyon kuran Fratelli d'Italia göçü büyük ölçüde bir güvenlik sorunu olarak sunmaktadır. Bu çerçevede, özellikle "düzensiz göç, söylemde bir "kriz" olarak tanımladığında, AB ile ortak bir yönetimsellik alanı içinde yeniden konumlandırılmaktadır. Çalışma, Meloni'nin söylemini, "göçün yönetimselliği" perspektifinden ele almakta ve Avrupalılaşma sürecini eleştirel bir yaklaşımla değerlendirmektedir. Bu bağlamda söylemsel düzeyde Avrupalılaşma, AB'nin siyasi ve normatif referanslarının araçsallaştırılması yoluyla şekillenmektedir. Kuramsal olarak post-yapısalcı bir çerçeveye dayanan çalışma, yöntemsel düzeyde Eleştirel Söylem Analizi'ni esas almaktadır.

Anahtar Kelimeler: Göç, Avrupa Birliği, Avrupalılaşma, İtalya, Aşırı Sağ

^a Doç. Dr., Kocaeli Üniversitesi (ROR ID: 0411seq30), Siyasal Bilgiler Fakültesi, Uluslararası İlişkiler Bölümü, Kocaeli, Türkiye.
ORCID: 0000-0001-6776-5639, e-posta: gokcen.yavas@kocaeli.edu.tr.

Gönderilme Tarihi: 12 Ekim 2024, Kabul Tarihi: 29 Nisan 2025
Erken Görünüm: 7 Ekim 2025



This work is licensed under a Creative Commons Attribution-NonCommercial-NoDerivatives 4.0 International License.

Europeanization and Migration Policies in Italy: An Analysis of Far-Right Discourse

Abstract

This study aims to analyze the Europeanization of migration policies of far-right populist parties through the case of Italy, and focusing on the discourse of Italian Prime Minister Giorgia Meloni and her party, the Fratelli d'Italia (Brothers of Italy). In 2022 elections, Fratelli d'Italia received over 26% of the vote and came to power through a coalition with Forza Italia and Lega (League). Fratelli d'Italia largely frames migration as a security issue. In this context, in particular, when "irregular migration" is constructed as a "crisis" in the discourse, it is re-situated within a shared field of governmentality with the EU. The study examines Meloni's discourse through the lens of "governmentality of migration" and offers a critical assessment of the Europeanization process. At the discursive level, Europeanization is shaped through the instrumentalization of the EU's political and normative frameworks. The study is theoretically grounded in a post-structuralist approach and methodologically employs Critical Discourse Analysis.

Keywords: *Migration, European Union, Europeanisation, Italy, Far-Right*

Giriş

İtalya'da aşırı sağ bir çizgide konumlanan Fratelli d'Italia (İtalya'nın Kardeşleri) partisinin lideri ve Başbakan Giorgia Meloni'nin bu ifadesi, İtalya ile Avrupa Birliği (AB) arasındaki ilişkinin hem mevcut durumuna hem de geleceğe dair söylemsel bir çerçeve sunmaktadır. Meloni'nin söyleminde, Avrupa'nın ve İtalya'nın karşı karşıya olduğu başlıca "kriz" başlıkları, daha çok; göç ve göçmen sayısındaki artışlar, finansal ve ekonomik sorunlar, Rusya'nın Ukrayna'yı işgaliyle ortaya çıkan askeri güvenlik açığı ve bununla birlikte derinleşen enerji ihtiyacı olarak öne çıkmaktadır.¹ Bu çerçevede, çalışmada Meloni'nin iktidara gelmeden önceki siyasi propagandasında ve

¹ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "Second Summit of the European Political Community," 1 Haziran 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/second-summit-european-political-community/22774>

iktidarı döneminde sürdürdüğü dış politika² söylemlerinde odak noktası haline getirdiği “sınır kontrolü ve düzensiz göçle mücadele” teması incelenecektir.³

Göç konusunun aşırı sağ söylem bağlamında ele alınması ayrıca önem taşımaktadır; zira Meloni'nin iktidarının daha ilk yılında, İtalya'ya giriş yapmak isteyen göçmen sayısında yeniden bir artış gözlemlenmiş, böylece göç, “kriz” söylemiyle siyasal gündemin ana başlıklarından biri haline gelmiştir.⁴ Bu bağlamda Meloni, göç ve göçmenlere yönelik söylemlerinde güvenlikçi ve dışsallaştırıcı bir çerçeve çizmekte ve İtalya'nın AB içindeki yönetsel konumuna özel bir önem atfetmektedir. “Söylemsel düzeyde Avrupalılaşma” olarak da adlandırılacak bu süreç, Meloni'nin sağ popülist politikalarının temel unsurlarından birini oluşturmaktadır.

Öncelikle, bu çalışmanın çıkış noktası şu soruyla belirlenebilir: Aşırı sağ popülist partilerin göç politikaları Avrupalılaşabilir mi? Bu sorunun temelinde, Fratelli d'Italia ve lideri Giorgia Meloni gibi sağ popülist aktörlerin, bir yandan Avrupa Birliği'ne karşı egemenlikçi bir yaklaşımı sürdürürken, diğer yandan göç gibi kritik bir konuyu - söylemlerinde - AB'nin kurumsal, yönetsel ve kültürel/normatif düzeyiyle ilişkilendirmesi yatmaktadır. Bu durum, aynı zamanda, söylemsel düzeyde çift yönlü bir politika çizgisi olarak değerlendirilebilir. Çalışmanın amacı, İtalya'daki sağ popülist iktidarın Avrupa Birliği üyeliğini nasıl araçsallaştırdığını ve göçün yönetimselliğine ilişkin söylemlerinde Avrupalılaşma sürecinin hangi düzeylerde şekillendiğini analiz etmektir.⁵

Bu çalışmada savunulan temel argüman, Meloni liderliğindeki sağ popülist söylemin, AB üyeliğini ve İtalya'nın Avrupa'daki normatif ve jeopolitik konumunu araçsallaştırarak, göç politikalarında söylemsel düzeyde bir Avrupalılaşma süreci inşa ettiğidir. Bu söylem, bir yandan güvenlik merkezli bir anlatı kurarken, diğer yandan göçün yönetimselliğini, Avrupa/AB

² Bu çalışmada göç konusu, iç ve dış politikanın iç içe geçtiği bir alan olarak nitelendirilse de, sınırlar ve üçüncü ülkelerle olan ilişkileri de kapsadığı için dış politika bağlamında ele alınacaktır.

³ Gabriel Echeverria ve Cladia Finotelli, “Molto rumore per nulla? Il governo di Giorgia Meloni e l'immigrazione”, *Politica Italiana; I Fatti Dell'Anno e Le Interpretazioni Edizione* (2024), a cura di Catherine e Andrea Pritoni, Bologna: Il Mulino, (2024): 209.

⁴ Örneğin 2023 Eylül'de bir hafta içinde 8500 göçmen İtalya'ya giriş yapmak üzere yola çıkmış ve daha sonra Lampedusa adasına yönlendirilmişlerdir. A. g. e.

⁵ Çalışmanın başlığında her ne kadar “göç politikaları” olarak ifade edilse de, kuramsal çerçeveden “göçün yönetimselliği” kullanımı tercih edilecektir

normları ve pratikleri doğrultusunda, karşılıklı etkileşim temelinde yeniden anlamlandırmaktadır. Ayrıca İtalya'yı, Avrupa'nın sınır güvenliği ve kimlik tanımında belirleyici bir aktör olarak nitelendirmektedir.

Göçün, egemenlik alanıyla doğrudan ilişkili olması nedeniyle, onun Avrupahlaşma bağlamında incelenmesi özel bir önem taşımaktadır. Bu çalışmada, İtalya'nın örnek olarak seçilme nedenleri şu şekilde sıralanabilir: Birincisi, 2010'lu yıllardan itibaren İtalya'da yükselişe geçen sağ popülist partiler dünyanın diğer bölgelerinde benzer örneklerde olduğu gibi, nativist (yerlici/doğuşancı) yaklaşımlarında göç ve göçmen karşıtı söylemleri merkezine almıştır.⁶ İkincisi, 2022 genel seçimlerinde %26'nın üzerinde oy alarak iktidara gelen Fratelli d'Italia, merkez sağdaki Forza Italia (Haydi İtalya) ve aşırı sağ çizgideki Lega (Lig) partileriyle birlikte oluşturduğu koalisyonunda göçü en önemli gündem maddelerinden biri haline getirmiştir. Üçüncü olarak, 2024 Avrupa Parlamentosu seçimlerinde Fratelli d'Italia'nın oy oranını yaklaşık %28'e yükseltmesi, AB'nin karar alma süreçlerinde kayda değer bir etkiye sahip olduğunu göstermektedir.⁷ Bu doğrultuda, mevcut İtalyan hükümetinin, göçün yönetimselliğinde benimsediği güvenlikçi ve dışsallaştırıcı yaklaşımı, AB düzeyine taşıma eğilimi dikkat çekmektedir. Buna karşılık, AB'nin Yeni Göç ve Sığınma Paketi bu yaklaşımın somut yansımalarını içermektedir.⁸ Bu gelişmeler ışığında göç, tıpkı İtalya'da olduğu gibi Avrupa Birliği'nin de en önemli siyasal gündem maddelerinden biri haline gelmiştir.

Çalışmada Eleştirel Söylem Analizi (ESA) ve post-yapısalcı kuramsal ve yöntemsel bir çerçeve sunulmaktadır. Ruth Wodak'ın ileri sürdüğü gibi, ESA, yalnızca dilsel birimleri değil, söylemleri yapısal/toplumsal bağlamlar içinde

⁶ Marianna Griffini ve Matilde Rosina, "An Ideological Divide? Political Parties Discourse in Italy's Migration Cooperation with Libya and Albania," *The International Spectator*, (2024). doi:10.1080/03932729.2024.2400962

⁷ Fratelli d'Italia, Avrupa Parlamentosu'nda Avrupalı Muhafazakarlar ve Reformistler grubunda yer almaktadır.

⁸ Göçün yönetimi ve ortak sığınma sisteminin oluşturulması için yeni kuralları ve reformları içeren Yeni Göç ve Sığınma Paketi, 2020'de başlayan görüşmeler sonrasında, 2024'te imzalanmıştır. European Commission, Communication from the Commission on a New Pact on Migration and Asylum, 23 September 2020, Erişim Tarihi: Kasım 2, 2024, <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0609>

ve daha geniş bir düzlemde anlamlandırmaya çalışmaktadır.⁹ Çalışma, Meloni'nin söylemleri yoluyla AB ile kurduğu ilişkiyi ve Avrupalılaşma sürecini tek yönlü bir içselleştirme değil, karşılıklı inşa süreci olarak vurgulamaktadır.¹⁰

Çalışmanın ilk bölümünde kuramsal çerçeveye ve yönetime yer verilmektedir. İkinci bölümde ise Eleştirel Söylem Analizi, üç alt başlıkta incelenmektedir: Göç ve göçmenlere yönelik güvenlikleştirme; sınır koruma; İtalya'nın AB içindeki rolü ve "İtalyan modeli". Ayrıca, sonuç bölümüyle bütünleştirilmiş biçimde İtalya'daki göç politikalarının Avrupalılaşma sürecine ilişkin bir değerlendirme sunulmaktadır.

I. Kuramsal Çerçeve ve Yöntem

Çalışma, güvenlikleştirme ile dahil etme/dışlama süreçlerinin yanı sıra, kimlik inşasında belirleyici bir role sahip olan iktidarın dil kullanımını incelemektedir. Kuramsal olarak post-yapısalcı bir bakış açısı benimsenmekte; yöntem olarak ise, iktidarın sosyal ve politik ilişkilerinin dilsel ve söylemsel örüntüsünü ortaya koyan Eleştirel Söylem Analizi (ESA) ve söylemi tarihsel bağlamlarıyla birlikte inceleyen Söylemsel - Tarihsel Analiz (STA) kullanılmaktadır.

Wodak'a göre, Eleştirel Söylem Analizine dayandırılan Söylemsel - Tarihsel Analiz, belirli bir olay ya da temanın tarihsel gelişimini, toplumsal ve siyasi bağlamlarıyla birlikte ele almaktadır ve söylemleri bu çerçevede analiz etmektedir. STA, sabit ve homojen bir teoriye dayandırılmamakta; tarihsel süreklilikleri ve söylemlerin üretim süreçlerini metinlerarası¹¹ ilişkiler yoluyla anlamlandırmaktadır. Söylem aynı zamanda örtük güç ilişkilerini anlatan ve

⁹ Norman Fairclough, *Language in Social Life Series*, (USA: Longman, 1989), 27-28; Ruth Wodak, "Analysing understanding, explaining and interpreting meanings", *Discourse Studies* 13, No. 5, *Special Issue on Hermeneutics and Discourse Analysis* (October 2011): 623-633.

¹⁰ Bkz: Helen Wallace, "Europeanisation and Globalisation: Complementary or Contradictory Trends?," *New Political Economy* 5, no.3, (2000): 369-382, doi: 10.1080/713687780.

¹¹ Metinlerarası yaklaşım, bir metinle diğer metin arasındaki öğelerin (sözcükler, tartışmalar, ifadeler ve konular) birbirleriyle olan ilişkilerini tanımlamayı amaçlamaktadır. Ruth Wodak, "Analysing understanding, explaining and interpreting meanings", *Discourse Studies* 13, No. 5, *Special Issue on Hermeneutics and Discourse Analysis* (October 2011):630.

yeniden üreten toplumsal ve siyasal bir pratiktir.¹² Bu bağlamda ESA'nın "dil sosyal pratiklerdir" anlayışı ile iktidar ve dil arasındaki ilişkiye yaptığı vurgu, bu çalışmada benimsenen post-yapısalcı yaklaşımla kesişmektedir.¹³ Böylece ESA, iktidarın söylem yoluyla yapılandığı yönetsel düzenlemeleri ve kimlik inşa süreçlerini analiz etmeye de imkan tanımaktadır. Bu perspektiften yola çıkarak, öncelikle, kuramsal çerçeveye yer verilecek; daha sonra ilgili literatür değerlendirilecek ve son olarak da yöntemsel yaklaşım ele alınacaktır.

Bu çalışmada Michel Foucault'un iktidar, yönetsellik (governmentality) ve biyo-politika kavramları kuramın odak tartışmalarını oluşturmaktadır. Foucault'a göre söylem, dil yoluyla bilgi üretmektir. İktidar ve bilgi söylemde kaynaşmış haldedir. Dolayısıyla, söylemler, özne ve nesneleri üreten, toplumsal ve kimliksel anlamları ve siyasal eylemleri şekillendiren güç ilişkilerinin göstergesidir. Bu çerçevede, Foucault gibi post-yapısalcılar, "gerçekleri" ortaya çıkarmaktan çok, yorumları ve anlamları incelemektedirler.¹⁴ Çalışma, Foucault'nun "yönetsellik" (governmentality) kavramı yoluyla göçmen figürünün söylemde nasıl konumlandırıldığına ve göçün iktidar ilişkileri bağlamında nasıl ele alındığına vurgu yapmaktadır.¹⁵ Yönetsellik, bireylerin ve toplumların iktidar teknolojileri ve güvenlik araçları yoluyla nasıl yönlendirildiğini açıklar. Egemen güç ya da iktidar, Foucault'a göre iktidar, gözlem teknolojileri aracılığıyla yaşamı denetim altında tutar ve ilişkilerini bu yönetsellik çerçevesinde oluşturur. Bu bağlamda, özneleşme süreçlerini yapılandıran

¹² Ruth Wodak, "The discourse-historical approach," içinde *Methods of Critical Discourse Analysis*, ed. Ruth Wodak ve Michael Meyer (ed), (London: Sage, 2001): 64-65.

¹³ Norman Fairclough ve Ruth Wodak, "Critical Discourse Analysis," İçinde *Discourse Studies: A Multidisciplinary Introduction*, ed Teun A. Van Dijk Vol. 2 (London: Sage, 1997): 258-284.

¹⁴ Richard C.M. Mole, "Talking Security? The Discourse of European Identity in the Baltic States," İçinde *Discursive Constructions of Identity in European Politics*, ed Richard C.M. Mole (England: Palgrave, 2007): 17.
Kevin C. Dunn ve Iver B. Neumann, "Discourse Analysis," İçinde, *Routledge Handbook of International Political Sociology*, ed Xavier Guillaume ve Pinar Bilgin, (London and New York: Routledge): 264.
Michel Foucault, *The Archeology of Knowledge*, Translated by A. A.M. Sheridan Smith, (London and New York: Routledge, 2002).

¹⁵ Bkz: William Walters, "Reflections on Migration and Governmentality," *Movements: Journal der Kritischen Migrations- und Grenzeregimeforschung* 1,1 (2015).

“dahil etme ve dışlama” söylemsel eylemlerle iç içe geçmiştir.¹⁶ “Ötekileştirilen” göçmenler, bu sistemde ayrıca biyopolitik nesneler olarak da karşımıza çıkmaktadır. Göçmenlerin bedenleri ve hareketliliği, “nüfusun biyolojik süreçleri” olarak iktidar tarafından düzenlenir.¹⁷

Güvenlik odaklı göç söylemi; iç ve dış politika arasındaki sınırların belirsizleştiği, kimliklerin yeniden inşa edildiği ve dışlayıcı siyasetin yerleşik hale geldiği bir bağlam ortaya koymaktadır. Bu söylemsel süreçler, Barry Buzan, Ole Wæver ve Jaap de Wilde tarafından geliştirilen “güvenlikleştirme” kavramı ile açıklanabilir. Güvenlikleştirme; ulusun ya da halkın kimliğine, kültürüne ve ülkedeki demografik yapıya yönelik bir güvenlik tehdidi algısı üzerinden inşa edilen bir süreçtir. Ayrıca, olağanüstü önlemlerin oluşturulmasını da meşrulaştıran bir söz edimi (speech act) olarak değerlendirilir.¹⁸ Bu yaklaşım, Didier Bigo’nun göçün güvenlikleştirilmesine dair fikirleriyle de ilişkilendirilebilir. Bigo’nun görüşüne göre, göçmen figürü, hareket halindeki bir beden aynı zamanda bir “tehdit” olarak tanımlanmaktadır.¹⁹ Bu bağlamda, göçmenler giderek daha fazla “yabancı bedenler” olarak görülmekte ve “aşılamaz kültürel farklılıklara sahip” dışlanmış ötekiler olarak sunulmaktadır.²⁰ Güvenlikleştirme, bu çerçevede, biyopolitik pratiklerle de açıklanmaktadır: Göçmenlere yönelik, nüfus üzerindeki kontrol ve düzenlemeler; güvenlik aygıtlarının ve profesyonellerinin rutin uygulamaları ve kullandıkları teknolojilerin dönüşümüyle de ilerlemektedir.²¹

Bu kuramsal arka plan doğrultusunda şu temel sorulara yanıt aranabilir: İtalya öncelikle ulusal sınırları dahilinde karşı karşıya kaldığı göç olgusunu hangi çerçevede Avrupa’yla ortak bir sorun olarak sunmaktadır? İtalya Başbakanı Meloni’nin söylemleri bu süreçte nasıl bir yön vermektedir? Göç

¹⁶ Michel Foucault, *The Government of Self and Others, Lectures at the Collège de France 1982-1983*. Frédéric Gros ed Translated by Graham Burchell, G. (UK: Palgrave MacMillan, 2008); Michel Foucault, *Security, Territory, Population, Lectures at the Collège de France 1977-1978*. Michel Senellart ed Translated by Graham Burchell (UK: Palgrave MacMillan, 2009).

¹⁷ Didier Bigo, “Security and Immigration: Toward a Critique of the Governmentality of Unease,” *Alternatives* 27, (2002): 63-92, doi: 10.1177/03043754020270

¹⁸ Barry Buzan, Ole Wæver ve Jaap de Wilde, *Security: A New Framework for Analysis*, (Lynne Rienner Publishers, 1998), 120-123.

¹⁹ Bigo, (2002); William Walters, “Deportation, Expulsion, and the International Police of Aliens,” *Citizenship Studies* 6, no. 3, (2002): 265-92.

²⁰ Mike Featherstone, “Problematizing the Global: An Introduction to Global Culture Revisited,” *Theory, Culture & Society* 37, no. 7-8, (2020): 160.

²¹ Bigo (2002).

söylemi aracılığıyla Avrupa'yla nasıl bir kimlik ilişkisi kurulmaktadır? İtalya ve AB arasındaki yönetimsellik ilişkilerinden "ortak yük paylaşımı", "sorumluluk" ve "dayanışma" gibi kavramlar, söylem içinde nasıl konumlandırılmaktadır? Söylemler aracılığıyla nasıl bir yönetimsellik çerçevesi inşa edilmekte ve göç söylemi bağlamında Avrupalılaşma süreci nasıl işlemektedir?

Çalışmada Avrupalılaşma kavramı, yalnızca normların ve pratiklerin merkezden çevreye ya da (yukarıdan aşağıya) aktarıldığı bir süreç değil; söylemler, pratikler, politikalar, normlar, değerler ve ilkeleri kapsayan çok boyutlu ve karşılıklı bir etkileşim süreci olarak ele alınmaktadır. Bu süreçler, "inşa edilme, kurumsallaşma ve yayılma" dinamikleriyle açıklanmaktadır.²² Dolayısıyla, Avrupalılaşma, yalnızca AB düzeyinden üye ülkeye doğru, ya da tersi bir akışla bir "alıcı-verici" ilişkisi olarak değerlendirilemez.²³ Helen Wallace, Avrupalılaşmayı, küreselleşmede olduğu gibi, "devletin ötesindeki" ve "devletin içindeki" süreçlerin karşılıklı etkileşimi ve dönüşümü olarak ifade eder.²⁴ Bu çalışmadaki görüşe göre, Avrupalılaşma kavramı, Avrupa

²² Vivien A. Schmidt, David Phinnemore ve Alex Warleigh-Lack, *The EU and its Member States: From Bottom Up to Top Down, Reflections on European Integration 50 Years of the Treaty of Rome*, (England: Palgrave Macmillan, 2009), 194-195. Paolo Graziano, "Europeanization or Globalization?, A Framework for Empirical Research (with some Evidence from the Italian Case)," *Global Social Policy* 3, no. 2, (2003): 176-177, doi: 10.1177/1468018103003002; Tanja Börzel, *States and Regions in the European Union: Institutional Adaptation in Germany and Spain*, (Cambridge: Cambridge University Press, 2002); Johan P. Olsen, "The Many Faces of Europeanization," *JCMS* 40, no. 5. (2002): 924, doi: 10.1111/1468-5965.00403; Kevin Featherstone, "Introduction: In the Name of "Europe," içinde, *The Politics of Europeanisation*, ed. Kevin Featherstone ve Cladio M. Radaelli, (Oxford: Oxford University Press, 2003), 13-14.

²³ Avrupalılaşma, analitik bir araç olarak değerlendirildiğinde üç düzeyde açıklanabilir. Birinci düzey, AB düzeyidir. Bu düzeyde siyasi, hukuki ve sosyal kurumlar arasında gerçekleşen etkileşimler, yetkilendirilmiş Avrupa kurumları ve politika alanlarının oluşumunu sağlar. İkinci düzey, üsten aşağıya etki (top-down) olarak tanımlanır ve AB entegrasyonunun üye ülkelerin iç siyasi yapılarına yayılma etkisini ifade eder. Buna karşılık, alttan yukarıya etki (bottom-up) üye ülkelerin siyasi, ekonomik ve sosyal yapılarının AB düzeyindeki politikaları şekillendirmesi, diğer bir deyişle inşa etme süreci anlamına gelir. Bu bakış açısı "dikey Avrupalılaşma" olarak ifade edilir. Öte yandan, AB üye devletleri arasındaki etkileşimler yatay Avrupalılaşma olarak nitelendirilir. Bkz: İlker Ataç, Sieglinde Rosenberger and Birgit Saue, "Discursive Europeanization? Negotiating Europe in headscarf debates," İçinde, *Politics, Religion and Gender*, ed Sieglinde Rosenberg ve Birgit Sauer, (Routledge, 2012): 77-78.

²⁴ Helen Wallace, (2000).

değerleri ile stratejik ve politik önceliklerine işaret eden söylemler (ve pratikler) yoluyla gerçekleşen politika inşa sürecini tanımlamaktadır. Aynı zamanda ulusal aktörlerin AB düzeyine taşıdıkları politika beklentileri de bu sürece dahildir. Söylem yoluyla Avrupalılaşma, bir çerçeve ya da araç olarak fikirlerin, değerlerin, normların, tarihsel ve kültürel kodların rol oynadığı bir süreç olarak değerlendirilir.²⁵

Literatürde, AB çerçevesinde yapılandırılan göç politikalarının güvenlikleştirilmesine ve dışsallaştırılmasına yönelik çalışmalar mevcuttur.²⁶ İtalya özelinde göç çalışmaları, 1970'lerden günümüze uzanan zamanı kapsamakla birlikte, daha çok 1990'ların sonundan itibaren göçün güvenlikleştirilmeye ve dışsallaştırılmasına yönelik çalışmalar artmaya başlamıştır.²⁷ Bu eğilim sağ popülist partilerin yükselişiyle birlikte, Arap

²⁵ İlker Ataç, Sieglinde Rosenberger ve Birgit Saue, (2012): 77-78.

²⁶ Arne Niemann ve Natascha Zaun, "EU Refugee Policies and Politics in Times of Crisis: Theoretical and Empirical Perspectives," *Journal of Common Market Studies* 56, Issue 1 (2017): 3-22, <https://doi.org/10.1111/jcms.12650>; Christina Boswell, "The 'External Dimension' of EU Immigration and Asylum Policy," *International Affairs (Royal Institute of International Affairs 1944-)* 79, no. 3 (May 2003): 619-638; Francesca Longo ve Iole Fontana, "When Securitization Spills over Across EU Borders: A Quantitative Mapping of the External Dimension of EU Migration and Asylum Policies," *European Foreign Affairs Review* 27, Issue 4 (2022): 485-512; Jef Huysmans, "The European Union and the Securitization of Migration," *Journal of Common Market Studies* 38, no. 5, (2000): 751-77, doi: 10.1111/1468-5965.00263; Sarah Léonard ve Christian Kaunert, "Refugees, security and the European Union," (London: Routledge, 2019); Luna Vives, Arnaud Banosb, Camille Martelb, Elizabeth Rose Hesseka ve Kira Williams, "Maritime Sar Systems in the EU: Convergence and Co-optation into the Anti-Immigration Border," *Journal of Borderlands Studies* (2004), <https://doi.org/10.1080/08865655.2024.2356775>; Sandra Lavanex ve Emek Uçarer, "The external dimension of Europeanization: The case of immigration policies," *Cooperation and Conflict* 39, no. 4, (2004): 417-443.

²⁷ Asher Colombo ve Giuseppe Sciortino, "Italian immigration: the origins, nature and evolution of Italy's migratory systems," *Journal of Modern Italian Studies* 9, 1 (2004): 49-70, doi: 10.1080/1354571042000179182 Lucia Quaglia, "The Right and Europe in Italy: An Ambivalent Relationship," *South European Society & Politics* 10, 2 (2005): 281-295, DOI: 10.1080/13608740500134978; Michele Colucci, "Per una storia del governo dell'immigrazione straniera in Italia: dagli anni sessanta alla crisi delle politiche," *Meridiana*, no. 91 (2018): 9-36; Luigi Chiara and Francesca Frisone, "Immigration In Italy Between First and Second Republic. From The Reception Policies To The 'Emergency' Management of Migrations (1980-2019)," *Historia Contemporánea* 65, (2021): 233-274. <https://doi.org/10.1387/hc.20941>; Sergio Bontempelli, "Da 'clandestini' a 'falsi

Ayaklanmaları ve 2015 sonrası Avrupa'daki göçmen sayısındaki artışla daha da hız kazanmıştır.²⁸ Özellikle 2022'den sonra iktidara gelen Meloni ve partisi Fratelli d'Italia dönemine ilişkin yapılan çalışmalar, aşırı sağın göçmenleri nasıl araçsallaştırdığını incelemektedir.²⁹

Çalışmanın Eleştirel Söylem Analizi çerçevesinde öne sürülen yöntemsel bölümüne geçmeden önce kuramsal yaklaşımla bir bağ kurulabilir. Bu noktada şu temel sorular ön plana çıkmaktadır: Söylem nedir? Söylem eleştirisi nasıl yapılır? Roger Fowler'a göre söylem, "güç ve kontrol alanındaki ilişkileri pekiştirmek ve yönlendirmek" amacıyla kullanılan bir araçtır. Teun A. Van Dijk'e göre söylem, sosyal bilişsel bir süreç içerisinde grupların temsilini, nüfusu yönetmek ve yeniden üretmek için zihinsel stratejiler yaratır ve güçlendirir.³⁰ Post-yapısalcı düşünürler söylemi, yapıların hem sonucu hem de yeniden üreticisi olarak değerlendirirler.³¹ Wennerstein'ın da belirttiği gibi, ulusal kimliğin inşasında söylem yalnızca önceden var olan

profughi'. Migrazioni forzate e politiche migratorie italiane dopo le Primavere arabe," *Meridiana* 86, *Profughi* (2016): 167- 179.

²⁸ Francesco Campo, Sara Giunti ve Mariapia Mendola, "The Refugee Crisis and Right-Wing Populism: Evidence from the Italian Dispersal Policy," *Institute of Labor Economics* (2021), Erişim Tarihi: Mayıs 3, 2025, <https://docs.iza.org/dp14084.pdf>; Gianfranco Baldini, "From 'Anomaly' to 'Laboratory'? Fratelli d'Italia, Illiberalism and the Study of Right-Wing Parties in Western Europe," *Political Studies Review* 22, no. 2, (2024): 405, doi: 10.1177/14789299241231771; Giuseppe Maglione, "Techno-sovereignism", *Theory and Society* 50, No. 5 (August 2021): 791-813, doi: 10.1007/s11186-021-09429-1..

²⁹ Alessia Donà, "What's gender got to do with populism?", *European Journal of Women's Studies* 27, no. 3, (2020): 288, doi: 10.1177/1350506820929222; Beatrice Magistro ve Nicolas Wittstock, "Changing Preferences versus Issue Salience: The Political Success of Anti-Immigration Parties in Italy," *South European Society and Politics* 26, no.3 (2021): 383-411; Michela Ceccorulli, Enrico Fassi ve Sonia Lucarelli, ed, *The EU Migration System of Governance: Justice on the Move*, (Switzerland: Palgrave Macmillan, 2021); Michela Ceccorulli, "From Ukraine to the Mediterranean: Italy and the governance of migration," *Contemporary Italian Politics* 15, 2, (2023): 269-282, doi: 10.1080/23248823.2023.2197689; Pier Domenico Tortola ve Marianna Griffini, "Abuses of the past by the Italian far right: a first assessment of the Meloni government," *Journal of Contemporary European Studies*, (13 Aug 2024) doi: 10.1080/14782804.2024.2390161

³⁰ Richard C.M. Mole, "Talking Security? The Discourse of European Identity in the Baltic States," *İçinde Discursive Constructions of Identity in European Politics*, ed Richard C.M. Mole (England: Palgrave, 2007):158.

³¹ Norman Fairclough, *Critical Discourse Analysis The Critical Study of Language*, (London: Longman, 1995).

bir sosyal gerçekliği tanımlamakla kalmaz, aynı zamanda o gerçekliği kurar, biçimlendirir ve ona maddi bir anlam kazandırır.³² Bu bağlamda söylem analizi, belirli bir zamanda ve yerde olan söyleme dayalı iktidar - bilgi ilişkilerini çözümlemeye yöneliktir. Foucault'un yöntemsel yaklaşımı doğrultusunda, söylemdeki karşıtlıklar, örtük ifadeler ve anlamlar ortaya çıkarılarak söylemin içeriği sorgulanır.³³

Çalışmada söylem analizi, Ruth Wodak ve Michael Meyer'in söylem-tarihsel yaklaşımı çerçevesinde ele alınacaktır. Bu yaklaşım, söylemlerin tarihsel bağlamlarını, metinlerarasılığını ve içinde üretildikleri toplumsal-politik alanları dikkate alarak güç ilişkilerini anlamaya yönelik kapsamlı bir analiz sunmaktadır. Ayrıca DHA, metinsel anlamları ve yapıları üç temel boyutta incelemektedir: İlk aşamada, dışlayıcı politika söylemlerinin temel içerikleri ve başlıkları belirlenecek olup, özellikle "göç ve göçmenler", "sınır koruma" ve "İtalya'nın rolü" öne çıkan temalar olacaktır. İkinci olarak, söylemsel stratejiler analiz edilecektir. Bunlar; adlandırma, yüklemleme, kanıtlama, yoğunlaştırma stratejileridir. Üçüncü aşamada ise, popülist söylemlerin içerdiği metaforlar, sıfatlar ve ölçütler gibi dilsel araçlar tespit edilecektir. Bu unsurlar, tarihsel, sosyal ve siyasal bağlam içinde değerlendirilecektir³⁴

Çalışmada, İtalya Hükümeti ve Bakanlar Konseyi'ne ait internet sitesinde yer alan AB ile ilişkili Meloni'nin yurtdışı ziyaretlerine ilişkin basın bültenleri ile Meloni'nin AB Konseyi öncesi ve sonrası yaptığı (sözlü ve yazılı) basın açıklamalarına ve haber metinlerine dayanarak söylemler incelenecektir. Her biri bu çalışmada ayrıntılı olarak ele alınmamış olsa da, Aralık 2022 ile Mayıs 2025 tarihlerini kapsayan veri toplama sürecinde toplam 28 metin incelenmiş; analizde ise söylemsel çeşitliliği ifade edecek şekilde temsili örnekler seçilmiştir.

Meloni'nin söylemlerinde göç, hem ulusal güvenlik hem de Avrupa düzeyindeki "normatif", politik ve stratejik öncelikler çerçevelerinde ele

³² Richard C.M., Mole, "Discursive Identities/Identity Discourses and Political Power," İçinde *Discursive Constructions of Identity in European Politics*, ed Richard C.M. Mole (England: Palgrave, 2007): 14.

³³ Foucault, (2002); Teun A. Van Dijk, "Multidisciplinary CDA: a plea for diversity", İçinde *Methods of Critical Analysis*, ed Ruth Wodak ve Michael Meyer, (London: Sage, 2001): 95-120.

³⁴ Wodak ve Meyer ed, (2001).

alınmaktadır. Böylece söylem hem “Avrupalılaşıma” kapasitesini hem de popülist aşırı sağ hükümetlerin bu süreçlerdeki rolünü ortaya koymaktadır.

II. Göç Söyleminin Analizi: Göçmenler, Sınırlar ve Sorumluluk

Bu bölümde yer alan söylem analiziyle, İtalya’nın - göçün yönetimselliğinde - AB’yle kurduğu ilişkilene biçimi incelenecektir. Analiz, ağırlıklı olarak tematik düzeyde ilerleyecektir: Meloni’nin söylemlerinde, öncelikle “olumlu biz” ve olumsuz onlar”; adlandırma, yükleme ve yoğunlaştırma stratejisi bağlamında, “göç ve göçmenlerin güvenlikleştirilmesi” konusu dahilinde ele alınacaktır.³⁵ Sonraki bölümde, aşırı sağ popülist söylemlerinin merkezi bir toposu olan “dışlama ve dahil etme” odaklı yönetimsellik anlayışı ve yükleme ve kanıtlama stratejileri çerçevelerinde “sınır koruma” incelenecektir.³⁶ Son olarak, söz konusu stratejiler yoluyla AB içinde İtalya’nın rolü ve sorumluluk tartışmaları, Meloni tarafından, açık ve örtük biçimlerde öne sürülen “İtalyan modeli” üzerinden gerçekleştirilecektir.

A. Göç ve Göçmenlerin Güvenlikleştirilmesi

Meloni’nin söyleminde göç yalnızca bir nüfus hareketliliği değil, varoluşsal tehditler içeren bir güvenlik krizi olarak sunulmaktadır. Özellikle 2023’teki düzensiz göçmen sayısındaki artış, bu kriz söylemini görünür ve meşrulaştırıcı bir araç haline getirmiştir.³⁷ 24 Haziran 2023 tarihli bir konuşmasında dile getirdiği “Bir kriz durumunun tam ortasında olduğumuzu söylemek gerekir... Krizler kendimizi yeniden düşünmek için gerçek bir fırsat sunar; seçim yapmak için gerçek bir fırsattır” ifadesinde, kriz toposu, yönetimsellikte yapısal bir arka plan olarak sunulmakta ve siyasal düzenlemelerinin ve pratiklerinin gerekçesi haline getirilmektedir.³⁸ Göç ve göçmenler bu krizin oluşmasında, doğrudan etkili birer “tehdit” unsuru olarak sunulmaktadır.

³⁵ A.g.e.; Ruth Wodak, “‘Doing Europe’: the Discursive Construction of European Identities”, İçinde *Discursive Constructions of Identity in European Politics*, ed Richard C.M. Mole (England: Palgrave, 2007): 81.

³⁶ Topos, metinde öncül bir gerekçe olarak sunulan ve argümanı sonuca bağlayan önermelerdir. Wodak, (2007): 71.

³⁷ Griffini and Rosina, (2024).

³⁸ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni’s speech at the Europa-Forum Wacha,” 24 Haziran 2023, Erişim Tarihi, Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-speech-europa-forum-wachau/23007>

Göç, söylemde, yoğunlaştırma stratejisiyle doğal bir “akış” olarak adlandırılırken, aynı zamanda, zorlayıcı bir olguyu anlatan metafor olarak çerçevelendirilmektedir: “Tek başımıza yönetilemez boyutlara ulaşan göç akışlarıyla başa çıkmalıyız” ifadesi göçün ölçütüne ve neden olduğu “olağanüstü” durum karşısında, hem AB hem de üçüncü ülkeler tarafından bir müdahale gerekliliğine gönderme yapmaktadır.³⁹ Kriz anlatısı, iktidarın müdahalesini gerektiren ve onu meşrulaştıran - “istisnai” bir yönetsel alan yaratmaktadır. Marianna Griffini ve Matilde Rossina’ya göre, göçün kriz olarak sunulmasında, iktidarların güvenlikleştirme süreçleri belirleyici bir rol oynamaktadır.⁴⁰ Örneğin, Meloni’nin “Kaçakçılar tarafından organize edilen geçişler kaçınılmaz olarak içsel bir tehlike olan bir sonraki gemi kazasının olmasını çaresizce bekleyerek etrafta oturamayız” şeklindeki ifadesi, kanıtlama stratejisine uygun bir biçimde bu yönetsel anlayışın güvenlik nosyonuyla iç içe geçtiğini göstermektedir.⁴¹ Ayrıca bu güvenlikçi yaklaşım, “zorunluluk” esası yaratılarak, hukuksal normların ve işleyişlerin belirsizleştiği, etkisizleştiği, askıya alındığı ve yürütmenin genişletilmiş yetkilerle donatıldığı bir durumu tanımlamaktadır: bu yönüyle Giorgio Agamben’in “istisna hali” kavramıyla örtüşmektedir.⁴²

Meloni’nin, “İtalya’nın deniz sınırları Avrupa sınırlarıdır ve Avrupa’nın bu sınırları savunması gerekiyor çünkü insan ticareti mağduru olan çok sayıda insanın hayatı ve onuru tehlikede ve tüm kıtanın güvenliği tehlikede” söylemi ise, adlandırma stratejisi bağlamında, hem açık tehdit aktörleri (insan kaçakçıları) hem de örtük biçimde kurbanlaştırılan göçmenleri işaret etmektedir.⁴³ Söylemde yükleme stratejisine göre, “düzensiz” göçmenler her ne kadar doğrudan kriminalize edilmese de, “mücadele edilmesi gereken bir güvenlik tehdidi” olarak tanımlanmaktadır. Özellikle sağ popülist söylemde,

³⁹ Bkz: Leif Johnson, Malane H. Jacobsen ve Patricia Ehrkamp, “The work of fluid metaphors in migration research: Geographical imaginations and the politics of writings,” *Progress in Human Geography* 48, 6 (2024), <https://doi.org/10.1177/03091325241280>

⁴⁰ Griffini and Rosina, (2024): 6.

⁴¹ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni’s address to the Senate ahead of the European Council meeting on 23-24 March,” 21 Mart 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-address-senate-ahead-european-council-meeting-23-24-march/22158>

⁴² Didier Fassin, “Compassion and Repression: The Moral Economy of Immigration Policies in France,” *Cultural Anthropology* 20, no.3, (2005): 362-387. Giorgio Agamben, *İstisna Hali*, Çev. Kemal Atakay, (İstanbul: Ayrıntı, 2020): 41, 51.

⁴³ A.g.e.

göç krizi, “biz” ve “onlar” ayrımı (dahil etme/dışlama) üzerinden inşa edilmekte; bu ayrım, sürdürülen siyasal pratikler için meşruiyetin temelini oluşturmaktadır.

Meloni’nin söyleminde öne çıkan ve tehdit unsuru içeren bir diğer adlandırma stratejisi, göçmenlere yardım eden sivil toplum kuruluşlarına yöneliktir. Sea-Watch ve Open-Arms gibi kuruluşlar göçü “araçsallaştırdıkları” gerekçesiyle kriminalize edilmektedir.⁴⁴ Lega’nın lideri Matteo Salvini’nin İçişleri Bakanlığı döneminde uygulanan “kapalı liman” politikası bu güvenlikçi yönelime iyi bir örnektir.⁴⁵ Benzer şekilde, Meloni, söz konusu sivil toplumlara yönelik eleştirilerini, “İtalya’nın sınırlarını yasa dışı göçten koruma” gerekçesiyle sürdürmektedir.⁴⁶ Örneğin, Meloni’nin Yeni Göç ve Sığınma Pakti⁴⁷ görüşmelerinde, taslak metinde sivil toplum örgütlerinin yardım/kurtarma faaliyetlerini dışlamayan ifadelerin metinden çıkarılması talebi AB tarafından kabul edilmiştir.⁴⁸

Söylemlerde, kültürel ve biyopolitik düzeylerde şekillenen örtük tehdit tanımlarına da rastlanmaktadır. Meloni’nin “Ülke ekonomisini canlandırmak için ‘yabancı katkılara’ ihtiyaç yok. Kadınların daha fazla çalışmasını sağlayalım ve onların doğum oranlarına yatırım yapalım” ifadesinde “göçmen kadınların doğurganlığı” ima edilmektedir. Önlem olarak da, yerli kadınların doğurganlık oranlarının arttırılması gerekliliğine vurgu yapmaktadır.⁴⁹ Bu tür

⁴⁴ Luna Vives, Arnaud Banos, Camille Martel, Elizabeth Rose Hesseka ve Kira Williams, (2004): 9-11.

⁴⁵ Matteo Salvini, mevcut koalisyon hükümetinde Başbakan Yardımcısı ve Altyapı ve Ulaştırma Bakanı olarak görev yapmaktadır. Politico, “Matteo Salvini: Italian ports closed to migrants,” by Thibault Larger, 23 December 2018, Erişim Tarihi: Kasım 20, 2024, <https://www.politico.eu/article/matteo-salvini-italian-ports-closed-to-migrants/>

⁴⁶ BBC, “Italy’s Deputy PM Salvini cleared in kidnap trial of migrants blocked at the sea”, 20 Aralık 2024, Erişim Tarihi: Mayıs, 25, 2025, <https://www.bbc.com/news/articles/c86w4ye36jno>

⁴⁷ European Commission, Communication from the Commission on a New Pact on Migration and Asylum, 23 September 2020, Erişim Tarihi: Kasım 2, 2024, <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0609>

⁴⁸ Politico, “Meloni claims win as EU approves final plank of migration reform,” 4 October 2023, Erişim Tarihi: Kasım 20, 2024, <https://www.politico.eu/article/giorgia-meloni-eu-approve-final-plank-migration-reform/>

⁴⁹ The Guardian, “Boosting Italy’s birthrate has become a patriotic cause for the far right. But it’s an idea that’s doomed,” Tobias Jones, (3 Ocak 2024), Erişim Tarihi:

bir yaklaşım, Avrupa'daki aşırı sağ çevrelerin sıklıkla dile getirdiği “Büyük Yer Değiştirme” komplo teorisiyle örtüşmektedir.⁵⁰

Sonuç olarak, söylemler aracılığıyla göçmenler, Avrupa'nın demografik bütünlüğüne, kültürel değerlerine ve ekonomik yapısına karşı bir tehdit olarak sembolize edilmektedir. Meloni'nin güvenlik anlatısı ise, “hem ulusal hem de Avrupa'nın sınırlarını savunma” toposuna dayanmakta; sınırları, bedenler, üretkenlik ve nüfus üzerinden tanımlayan yeni bir sınır inşası ve egemenlik anlayışı oluşturmaktadır.

B. Sınır Koruma

Meloni'nin göç anlatısı, sınırları tanımlayan ve yeniden inşa eden, “medeniyet,” “savunma” ve “sorumluluk” temalarına dayalı bir yaklaşım ortaya koymaktadır. Söylemde, Avrupa'nın içselleştirilmesi; “kimlik,” “ortak değerler,” “ortak kader” ve “düzenli göçmenler” gibi kavramlar üzerinden kurgulanmaktadır. Buna karşılık, “yasa dışı göçmenler,” “sınır geçişleri,” “insan kaçakçıları” ve “sivil toplum örgütleri” ise tehdit unsurları olarak gösterilmektedir.

Meloni, Avrupa'yı yalnızca coğrafi değil, kültürel bir yapı ve medeniyet olarak yeniden yapılandırmaktadır. “Avrupa'nın nereye gitmesi gerektiğini anlamak için öncelikle Avrupa'nın ne olduğunu sormalıyız” ve Avrupa her şeyden önce bir medeniyettir” ifadeleri bu açıdan öne çıkan adlandırma stratejilerindendir.⁵¹

“Kimlik” vurgusu, Fratelli d'Italia partisinin söyleminde zamanla belirgin bir dönüşüme uğramıştır. 2020'de yayımladığı “Yeni Bir Avrupa İçin Manifesto”unda, AB'yi ulusal kimlikleri içinde eriten bir yapı olarak nitelendirmiş, AB politikalarını ise “Brüksel tekno-bürokratları”nın dayatması olarak tanımlamıştır. Benzer şekilde, partinin 2017'deki kongresinde (Tesi di

Mayıs, 25, 2025, <https://www.theguardian.com/commentisfree/2024/jan/03/italy-birthrate-far-right-population-immigration-giorgia-meloni>

⁵⁰ Renaud Camus'un ırkçı “Büyük Yer Değiştirme” teorisine açık bir göndermedir. Bu teoriye göre, Avrupa kimliğinin ve medeniyetinin, dışarıdan gelen göçmenler tarafından zamanla ortadan kaldırma olasılığını anlatır. Meloni iktidara gelmeden önce sosyal medyadaki söylemlerinde bu teoriye atıfta bulunmuştur. Bkz: Pier Tortola ve Griffini (13 Aug 2024) doi: 10.1080/14782804.2024.2390161

⁵¹ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni's speech at the Europa-Forum Wachau,” 24 Haziran 2023, Erişim Tarihi: 24 Eylül 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-speech-europa-forum-wachau/23007>

Trieste per il movimento dei patrioti), Avrupa göçmenlere “rıza göstermekle” suçlanmış, bu durumun Avrupa’nın kültürel kimliğini zayıflatığı ileri sürülmüştür.⁵² Bu bağlamda, “kültürel kimlik” ve “medeniyet” anlatılarının iki işlevi vardır: Bir yandan, Avrupa’nın tarihsel ve kültürel varlığını içselleştirip, “ortak değerler” üzerinden, birlik olma amacı pekiştirilmekte; diğer yandan bu birliğe tehdit oluşturduğu varsayılan göçmenler ötekileştirilmektedir.

Fratelli d’Italia’nın iktidara gelmesiyle birlikte AB’ye yönelik “söylemin tonu yumuşatılmış”⁵³, “Avrupa’yla bütünlük” ve “Avrupa’nın sınırlarını koruma” vurguları göçün güvenlikleştirme süreçlerinde öne çıkmıştır. Bu değişim, Meloni’nin 17 Eylül 2023’te Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’le birlikte Lampedusa adasına yaptığı ziyaretinde de gözlenmiştir. Meloni, söyleminde “yasa dışı çıkışlarla mücadelede ortak hareket edilmediği takdirde, önce sınır devletlerinin, sonra da Avrupa’nın alt üst olacağı” “tehlikesi”ne dikkat çekmiştir. Ayrıca, kriz toposunu kullanarak, “bu şartlarda birlikte çalışmazsak” ifadesiyle, Avrupa’ya yönelik doğrudan bir sorumluluk ve yük paylaşımı talebini dile getirmiştir.⁵⁴ Bu çerçevede, Meloni’nin popülist söylemi, muhalefetteyken benimsediği, mültecilerin AB üyeleri arasında “eşitsiz ve adaletsiz” dağılımına yönelik Avrupa-şüpheli tutumundan uzaklaşmakta; bunun yerine AB ile ortak sorumluluğa dayalı bir çerçevede ve üçüncü ülkelere yönelik dışsallaştırıcı bir yönetimsellik anlayışını işaret etmektedir.⁵⁵

Meloni, “tehlikede olan, Avrupa’nın kendisi için istediği gelecektir,” ifadesiyle, yalnızca ulusal sınırları değil, Avrupa sınır güvenliği anlayışını da, “tehlike” toposu üzerinden kurgulamaktadır. Devamında dile getirdiği “çünkü bu gelecek, zamanımızın büyük, çığır açan zorluklarıyla başa çıkma

⁵² Joanna Sondel-Cedarmas, “Giorgia Meloni’s ne Europe, Europe of sovereign nations in the Brothers of Italy party manifestos,” İçinde *The Right-Wing Critique of Europe*, ed, Francesco Berti ve Joanna Sondel-Cedarmas (London: Routledge, 2022); Le Tesi di Trieste, Erişim Tarihi: Mayıs 20, 2025, <https://www.giorgiameloni.it/tesitrieste/>

⁵³ Nicolò Fasola ve Sonia Lucarelli, “The ‘pragmatic’ foreign policy of the Meloni government: between ‘Euro-nationalism’, Atlanticism and Mediterranean activism,” *Contemporary Italian Politics* 16, 2 (2024):200. doi: 10.1080/23248823.2024.2335847

⁵⁴ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni and President von der Leyen visit Lampedusa,” 17 Eylül, 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/media/president-meloni-and-president-von-der-leyen-visit-lampedusa/23598>

⁵⁵ Fasola ve Lucarelli, (2024): 200.

kapasitesine bağlıdır ve yasa dışı göç şüphesiz bunlardan biridir” söylemiyle, Avrupa’nın geleceğinin Birlik içinde ortak sorumluluk temelinde şekilleneceğini ima etmektedir.

Meloni’nin söyleminde, “Avrupa’nın sınırlarının yasa dışı göçe karşı savunulması” ve “ben” ile “öteki” arasında kurulan ilişki, evrensel değerlere değil, daha çok iktidarın belirlediği bir insaniyet anlayışına - “göç etmeme hakkı gibi” - dayandırılmaktadır. Bu anlayış, Meloni’nin şu ifadesinde açıkça görülmektedir “... göç etmeme, kendi evinizden, ailenizden, toprağınızdan kaçmak zorunda kalmama hakkı olduğunu hatırlamalıyız.”⁵⁶ Ayrıca, bu yaklaşım, göçün doğal özelliği olan hareketliliği sorgularken, bireyleri sınırların dışında - kaynak ülkelerde ya da üçüncü ülkelerde - tutmaya yönelik biyopolitik bir düzenlemeyi meşrulaştırmakta; bu doğrultuda, yerinde kalmayı etik bir ilke olarak sunmaktadır. Ancak bu söylemde bireyler, “yerinde kalma” ya da “göç etme” tercihlerinde, doğrudan norm dışı ve suçlu olarak nitelendirilen insan kaçakçılarıyla ilişkilendirilmektedir. Dolayısıyla, “evlerden ve yurtlardan ayrılmama”, öznelere içselleştirdiği “etik bir norm”u ve “normal”i oluşturmaktadır.⁵⁷

Söz konusu yönetimsellik anlayışındaki ahlaki sorgulamada ayrıca göçmenlere yardım eden sivil toplum aktörleri de hedef alınmaktadır. Meloni’nin söylemlerinde, yükleme stratejisine göre, yardım gemileri yalnızca “insani yardım sağlayan” değil, aynı zamanda göçü teşvik eden “suçlular” olarak tanımlanmaktadır.⁵⁸ Popülist söylem, “insaniyet” ve “yardım” olgularının meşruluğunu tartışmaya açarken, bu kavramları araçsallaştırmaktadır. Bu biyopolitik anlayışa göre, “kimin kurtarılacağına” ya

⁵⁶ Paolo Cuttita, From the Cap Anamur to Mare Nostrum. Humanitarianism and Migration Controls at the EU’s Maritime Borders,” İçinde *The Common European Asylum System and Human Rights: Enhancing Protection in Times of Emergencies*, ed Matera, Cladio ve Taylor, Amanda *Cleer Working Papers* 7(2014): 21-37. Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni’s speech at the Europa-Forum Wacha” 24 Haziran 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-speech-europa-forum-wachau/23007>

⁵⁷ Foucault’un perspektifinden bakıldığında, normlar içselleştirir; iktidarın çizdiği sınırlar içinde yönetsel öznelere dönüşürler. Normalleşme üzerine bkz: Foucault, (2009).

⁵⁸ Luna Vives, Arnaud Banos, Camille Martel, Elizabeth Rose Hesseka ve Kira Williams, (2004): 9-11.

da “neyin kurtarılmasının meşru olduğuna” karar verme yetkisi egemen aktörlerdedir.⁵⁹

AB düzeyindeki belgelerde de benzer bir “insaniyet” söylemi yer almaktadır. Von der Leyen’in 2020’de “Birliğin Durumu” konuşmasında da sınır güvenliği ile insani sorumluluk arasındaki “denge” vurgulanmaktadır. “İnsaniyetçi ve merhametli bir yaklaşım benimseyeceğiz. Denizde hayat kurtarmak isteğe bağlı değildir” ifadesi normatif bir yaklaşım içermektedir.⁶⁰ Buna karşılık, von der Leyen’in 24 Haziran 2024’te AB liderlerine yazdığı mektubunda “düzensiz göçü önlemek için üye ülkelerin yeni stratejiler” arandığı belirtilmiş; sığınma süreçlerinin sınırların dışına taşınması ve dışsallaştırma mekanizmasını güçlendirmesini onaylayan bir tutum benimsenmiştir.⁶¹ Böylece göçmenlerin, denizlerde yaşamlarının kurtarılması ile sınırların güvenliğinin sağlanması arasında “istisnai” koşullarda işleyen güvenlik temelli bir insaniyet anlayışından söz edilebilir.⁶²

Meloni, “kitlesele düzensiz göçle, AB ve AB Üye Devletleri tek başına mücadele edememekte; bu nedenle üçüncü ülkelerle iş birliği belirleyicidir” söylemiyle, göçün yönetimselliğinde üçüncü ülkelerin de dahil olduğu

⁵⁹ Didier Fassin, “Humanitarianism as Politics of Life,” *Public Culture*, 19, no. 3, (2007): 500; S. M. Reid-Henry, “Humanitarianism as liberal diagnostic: humanitarian reason and the political rationalities of the liberal will-to-care,” *Transactions*, 39, (2014): 419. doi: 10.1111/tran.12029

⁶⁰ European Commisison, Communication from the Commission on a New Pact on Migration and Asylum, 23 September 2020, Erişim Tarihi: Kasım 2, 2024, <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0609>

⁶¹ Euronews, “The political legacy of von der Leyen I to von der Leyen II on migration is the culmination of the securitarian narrative,” by Federico Baccini, 27 June, 2024, Erişim Tarihi, Kasım 18, 2024, <https://www.eunews.it/en/2024/06/27/the-political-legacy-of-von-der-leyen-i-to-von-der-leyen-ii-on-migration-is-the-culmination-of-the-securitarian-narrative/>; Göçün dışsallaştırılması; göç kontrol önlemleri ve geri kabul ile iade politikalarının üçüncü kaynak ya da transit ülkelere aktarılması anlamındadır. Ayrıca bkz: Sandra Lavenex and Frank Schimmelfennig, “EU rules beyond EU borders: Theorizing external governance in European politics,” *Journal of European Public Policy* 16, no. 6, (2009): 791–812, doi: 10.1080/13501760903087696

⁶² Didier Fassin, “Compassion and Repression: The Moral Economy of Immigration Policies in France,” *Cultural Anthropology* 20, no.3, (2005): 362-387; Daria Davitti, “Biopolitical Borders and the State of Exception in the European Migration ‘Crisis’,” *The European Journal of International Law* 29 no. 4, (2019): 1174, 1179-1180.

sorumluluk ve yük paylaşımı gerekliliğini vurgulamaktadır.⁶³ Meloni, bu bağlamda, Avrupa'nın geçmişte Akdeniz'e yönelik hırslarının sonuçlarından dersler çıkarılması gerektiğini savunarak "Kuzey Afrika'daki komşularla ilişkilerin yeniden ele alınması gerektiğini" belirtmektedir.⁶⁴ Ayrıca, hem İtalya'nın hem de AB'nin ortak önceliğinin "dış sınırlar, menşe ve transit ülkelerle antlaşmalar" olduğunu ifade etmektedir.⁶⁵ Dolayısıyla göçün dışsallaştırma mekanizmalarının işlevselliğinin de, AB içinde ve sınır ötesinde etkin bir işbirliği kapasitesine bağlı olduğunu vurgulamaktadır.

Sonuç olarak, Meloni'nin söyleminde, sınır güvenliği söylemi yalnızca fiziksel bir savunuyu değil aynı zamanda kültürel, ahlaki ve normatif bir Avrupa inşasını ifade etmektedir. Ancak, bu söylemde Avrupa sınırlarına yönelik kapsayıcılık yine dışlayıcı işlevleriyle öne çıkmaktadır.

C. "İtalyan Modeli"

Meloni'nin söyleminde, çok düzeyli yönetimsellik anlayışında İtalya'nın rolü, güvenlik, kalkınma ve kimlik inşası bağlamında da sıklıkla vurgulanmaktadır. Dışsallaştırma temelinde üçüncü ülkelerle kurulan yönetimsellik ilişkilerini tanımlarken, Meloni bu süreci "İtalyan modeli" ve "İtalyan diplomasisinin özverili çabalarının sonucu" olarak nitelendirmektedir.⁶⁶

Meloni, sınırla ilişkili söylemlerinde, sıklıkla "İtalya'nın sınırlarını" "Avrupa'nın sınırları" olarak ifade etmektedir ve bu temsil "medeniyet" ve

⁶³ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni's press statement with President of the European Council Charles Michel," 30 Ocak 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-press-statement-president-european-council-charles-michel/21653>

⁶⁴ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, President Meloni's speech at the Europa-Forum Wacha 24 Haziran 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-speech-europa-forum-wachau/23007>

⁶⁵ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Melni attends European Council meeting", 27 Ekim 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2025, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-attends-european-council-meeting/24056>

⁶⁶ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni, President von der Leyen and Prime Minister Rutte in Tunisia," 16 Temmuz 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/media/president-meloni-president-von-der-leyen-and-prime-minister-rutte-tunisia/23166>

“sorumluluk” kavramlarıyla pekiştirilmektedir.⁶⁷ Örneğin, “İtalya tarihsel olarak Avrupa’nın kuzeyi ve güneyi arasında doğal bir köprü olmuştur. Baş Mitteleuropa’da; ayakları Akdeniz’dedir” ifadesi, İtalya’yı Avrupa’nın tarihsel ve coğrafi sınırlarının merkezine yerleştirmektedir.⁶⁸ Bu söylemde ayrıca, insan bedeni metaforuna başvurulmuştur: Baş, akli (Mitteleuropa), ayaklar ise geçiş, temas, niyet, geçiş ve denge alanlarını (daha çok Akdeniz) temsil etmektedir.⁶⁹ Böylelikle İtalya’nın, hem Avrupa’nın iç yapısını hem de çevresini bir araya getiren bir aktör olduğu fikri güçlendirilmektedir. İtalya, farklı yakaları bir araya getirirken, kendi coğrafyasında da, geçmişten geleceğe yönelik bir medeniyet inşacısı konumundadır. “Afrika ile başlayarak, daha az paternalist ve daha etkili bir yaklaşıma ihtiyaç var” söylemiyle de, özellikle coğrafi bir referansla, geçmişle yüzleşme çağrısı yapmaktadır.⁷⁰ Ancak bu retorik, hiyerarşik ilişkiler temelinde “biz” ve “onlar” ayrımını yeniden üreten bir dışlama/dışsallaştırma eğilimi taşımaktadır.⁷¹

Meloni’nin medeniyet anlatısında sınır olgusu ön plana çıkmaktadır. Yasa dışı göçle mücadele amacıyla Avrupa’yı savunmak, onu yeniden inşa edecek olan önemli bir adımdır. Bu açıdan eyleme geçmenin ve göçü dışsallaştırmanın gerekliliğini vurgulamak için sıklıkla sorumluluk toposları kullanılmaktadır: “Bunu İtalya’ya karşı Avrupa’nın dayanışma hareketi olarak

⁶⁷ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni and President von der Leyen visit Lampedusa,” 17 Eylül, 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/media/president-meloni-and-president-von-der-leyen-visit-lampedusa/23598>

⁶⁸ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, President Meloni’s speech at the Europa-Forum Wacha 24 Haziran 2023, Erişim Tarihi, Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-speech-europa-forum-wachau/23007>

⁶⁹ Lerna K. Yanık, “The Metamorphosis of Metaphors of Vision: Bridging Turkey’s Location, Role and Identity”, *Geopolitics*, 14, (2009): 531-549; Silvio Labbate, “The EU, Italy and the Middle East: The Euro-Arab dialogue”, İçinde *Italy and the Middle East*, ed. Luciano Monzali ve Paolo Soave (London; I. B. Tauris, 2021): 123-138. George Lakoff ve Mark Johnson, *Metaphors We Live By*, (Chicago: University of Chicago Press, 2003): 67; John Berger ve Katya Berger, *Uykuya Yatmak*, Çev. Beril Eyüboğlu, (İstanbul: Metis, 2025): 47.

⁷⁰ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni’s opening address at the Italia-Africa Summit”, 29 Ocak 2024, Erişim: Aralık 20, 2024, <https://www.governo.it/it/node/24861>

⁷¹ Jane Sunderland, Baby entertainer, bumbling assistant and line manager, Discourses of paternal identity in parentcraft texts,” İçinde *Discourse Approaches to Politics, Society and Culture*, ed. Lia Litoseliti ve Jane Sunderland (Amsterdam: John Benjamins Publishing Company, 2002): 312.

değil, bir sorumluluk hareketi olarak görüyorum.”⁷² Meloni’ye göre, “İtalya diğer ilk giriş ülkeleriyle birlikte Akdeniz’deki insan ticaretine karşı Avrupa’nın sınırlarını korumada en ağır yükü taşıyan ülkelerden biridir.”⁷³ Bu söylem, “ilk varış ülkesine” fazlasıyla sorumluluk getiren Dublin düzenlemesini (Dublin III) reforme eden Yeni Göç ve Sığınma Paketi görüşmeleri sürerken dile getirilmiştir.⁷⁴

Yük paylaşımı, sınır güvenliğini merkeze alan, güvenlikleştirme pratikleriyle iç içe geçmiş ve dışsallaştırmaya dayalı çok düzeyli bir yönetimselliği tanımlamaktadır. Daha somut bir ifadeyle, AB’nin sınır ve göç yönetimine ilişkin sorumluluklarının üçüncü ülkelere devredilmesini ve bu sürecin gerekli mali ve teknik destekle birlikte yürütülmesini öngörmektedir. Bu bağlamda, İtalya, 2017’de imzalanan İtalya-Libya Mutabakat Muhtırası kapsamında, Libya Sahil Güvenlik güçleriyle işbirliği içindedir.⁷⁵ Benzer şekilde, İtalya, Haziran 2023’te Tunus ile enerji, göç, hareketlilik, ticaret ve yatırım alanlarını içeren bir Mutabakat Muhtırası imzalamıştır.⁷⁶ 2023 İtalya-Arnavutluk protokolü kapsamında ise Ekim 2024’te göçmenlerin ilk kez iadesini gerçekleştiren İtalya, bu uygulamayı “yasa dışı göçle mücadelede İtalyan modeli” olarak sunmuş, von der Leyen de bu yaklaşımı desteklemiştir.⁷⁷ Bu protokol kapsamında, İtalya’ya gelen sığınmacıların

⁷² Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni and President von der Leyen visit Lampedusa,” 17 Eylül, 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/media/president-meloni-and-president-von-der-leyen-visit-lampedusa/23598>

⁷³ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni’s speech at ‘Rome MED - Mediterranean Dialogues’,” 3 Aralık 2022, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-speech-rome-med-mediterranean-dialogues/212>

⁷⁴ Bkz: European Commission, Communication from the Commission on a New Pact on Migration and Asylum, 23 September 2020, Erişim Tarihi: Kasım 2, 2024, <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0609>

⁷⁵ Andreina De Leo ve Eleonora Celoria, “The Italy – Albania Protocol: A new model of border -shifting within the EU and its compability with Union law,” *Maatsticht Journal of European and Comparative Law* 31, 5 (2024): 599.

⁷⁶ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni, President von der Leyen and Prime Minister Rutte in Tunisia,” 16 Temmuz 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/media/president-meloni-president-von-der-leyen-and-prime-minister-rutte-tunisia/23166>

⁷⁷ The Guardian, “Mahkemenin sığınmacıların İtalya’ya geri gönderilmesini emretmesiyle Meloni’nin Arnavutluk anlaşmasına darbe”, 18 Ekim 2024, Erişim Tarihi: Kasım 28, 2024, <https://www.theguardian.com/world/2024/oct/18/blow-to-melonis-albania-deal-as-court-orders-asylum-seekers-return-to-italy>

kabul işlemlerinin Arnavutluk'taki merkezlerde gerçekleştirilmesi öngörülmektedir. Von der Leyen'in bu modeli "pratikte dersler çıkarılabilecek bir deneyim" olarak nitelemesi, AB düzeyinde dışsallaştırma temelli yönetimsellik anlayışının bir göstergesi olarak değerlendirilebilir.⁷⁸

Göçün dışsallaştırılmasında, İtalya'nın oynayacağı rol, yalnızca güvenlik ya da sınır koruma söylemiyle değil, "kalkınma" vurgusuyla da temellendirilmektedir. İtalya'nın, Avrupa ile Afrika arasında tarihsel, jeostratejik ve insaniyetçi bir köprü işlevi göreceğini ima eden Meloni, bu metaforla ülkesine özel bir rol atfetmektedir.⁷⁹ Ayrıca, Avrupa'nın sınırlarının ötesine uzanan "ortak kader" imasıyla bu birlikteliğin kaçınılmaz olduğunu ileri sürmektedir: "İki kıtamız olan Avrupa ve Afrika'nın kaderleri birbirine ne kadar bağlı... Ve ilişkilerimizin tarihinde yeni bir sayfa hayal etmenin ve yazmanın mümkün olduğuna inanıyoruz."⁸⁰ Meloni'nin, Ekim 2022'de duyurduğu ve enerji ile ekonomik işbirliğine dayanan "Afrika için Mattei Planı"nın⁸¹ AB politikalarıyla uyumlaştırılması hedeflenmektedir. Meloni, "Afrika için modelimiz ne yağmacı ne de yardıma dayalı bir iş birliğidir" ifadesiyle göçü önlemeye yönelik söylemi "insaniyetçi" bir zemine taşımayı amaçlamaktadır.⁸² Ancak bu yaklaşım, piyasa mantığına dayalı ve yaşamı

⁷⁸ Bu anlaşmaya göre, yılda 36.000 "düzensiz" göçmenin konaklayacağı ve sığınma başvurularının gerçekleşeceği Arnavutluk'la yapılan 5 yıllık bir anlaşmadan söz ediyordu. Euronews, "External hotspots for migrants, Ursula von der Leyen speaks out: 'Let's learn from the Italy-Albania protocol' by Simone De La Feld, 15 October 2024, Erişim Tarihi: Kasım 11, 2024, <https://www.eunews.it/en/2024/10/15/external-hotspots-for-migrants-ursula-von-der-leyen-speaks-out-lets-learn-from-the-italy-albania-protocol/>

⁷⁹ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni's opening address at the Italia-Africa Summit", 29 Ocak 2024, Erişim: Aralık 20, 2024, <https://www.governo.it/it/node/24861>

⁸⁰ Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni's opening address at the Italia-Africa Summit", 29 Ocak 2024, Erişim: Aralık 20, 2024, <https://www.governo.it/it/node/24861>

⁸¹ Plan adını, İtalyan enerji şirketi ENI'nin kurucusu Enrico Mattei'den almaktadır.

⁸² Böylece, İtalya, "Afrika için Mattei Planı" girişimini, AB'nin küresel yatırım olanakları sunan "Global Gateway" stratejisine entegre etmeyi hedeflemektedir. Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni's opening address at the Italia-Africa Summit", 29 Ocak 2024, Erişim: Aralık 20, 2024, <https://www.governo.it/it/node/24861>; Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni's doorstep following the Special European Council meeting of 17-18 April, 2024," 18 Nisan 2024, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-doorstep-following-special-european-council-meeting-17-18-april/25480>

maddi değerler üzerinden anlamlandıran neo-liberal politikalar bağlamında şekillenen bir çeşit “yardım” modelidir.

Yönetimsellik ilişkilerinin söylem yoluyla inşasında İtalya, hem Avrupa'nın merkezine yönelen hem de “sınır ülkesi” olarak nitelendirilen bir aktör olarak öne çıkmaktadır. Bu ikili konum, Avrupa kimliğinin inşasında bir rol üstlenmesinin ve güvenlik” ile “kalkınma” temelli dış ilişkilerde belirleyici bir rol üstlenmesini amaçlamaktadır.

Sonuç

Bu çalışma, Avrupa Birliği üyesi ülkelerde yükselen aşırı sağ partilerin göç politikalarının, Birliğin kurumsal, kimliksel ve normatif yapılarıyla kurduğu ilişkileri “Avrupalılaştırma” kavramı çerçevesinde analiz etmektedir. Örnek olay olarak, Giorgia Meloni'nin 2022'de iktidara gelmesinden sonra, göç politikaları temelinde geliştirdiği söylemler incelenmiş; bu söylemlerin AB norm ve kurumlarını hangi düzeylerde araçsallaştırdığı değerlendirilmiştir. Çalışmanın temel katkısı, aşırı sağ popülist söylemin Avrupalılaştırma biçimlerinin ve ölçütlerinin tartışılmasına yöneliktir.

Literatürde, aşırı sağ grupların Avrupalılaştırma eğilimlerine dair sınırlı sayıda çalışma bulunmakla birlikte, popülist söylemler üzerinden yürütülen Avrupalılaştırma tartışmaları ortaya konulabilir. Örneğin, Anita Nissen'in çalışmasında Avrupalılaştırma, yalnızca AB'nin liberal normlarına uyum süreci olarak değil; aynı zamanda göç karşıtı söylemlerle ortak bir Avrupa kimliği üretme süreci olarak ele alınmaktadır.⁸³ Ancak Meloni'nin söyleminde doğrudan bir kimlik siyaseti izlenmemekte; bunun yerine kriz anlatıları bağlamında “Avrupalı kimlik” ve ortak aidiyet” gibi kavramlar retorik bir araç olarak kullanılmaktadır.⁸⁴ Bu bağlamda, söylemsel düzeydeki Avrupalılaştırma, göçü, yalnızca güvenlik sorunu değil, Avrupa'yı kapsayan kimlik temelli bir söylem alanı olarak yeniden sunmaktadır. Bu durum hem AB'nin söylemsel olarak araçsallaştırılmasına hem de AB ile ortak bir yönetimsellik alanının kurulmasına işaret etmektedir.

Çalışmanın kuramsal çerçevesi, Foucault'un yönetimsellik ve biyopolitika kavramlarıyla yapılandırılmış; yöntemsel olarak ise Eleştirel Söylem Analizi ve Söylemsel – Tarihsel Yaklaşım temel alınmıştır. Analiz üç

⁸³ Anita, Nissen, *Europeanisation of the Contemporary Far Right, Generation Identity and Fortress Europe*, (London and New York: Routledge, 2022).

⁸⁴ Benjamin, Moffit, *Popülizmin Küresel Yükselişi, Performans, Siyasi Üslup ve Temsil*, çev. Özgür, Onur, (İstanbul: İletişim, 2021): 169-170.

temel tema etrafında yapılandırılmıştır: İlk olarak, göç bir “kriz” (toposu) olarak sunulmuş; ve yasadışı göçle mücadelede AB’nin sorumluluğu vurgulanmıştır. Bu süreçte, “eşit dağılım” taleplerinden, zamanla “göçmenlerin varışlarının engellenmesi ve üçüncü ülkelere yönlendirilmesi” gibi dışsallaştırma stratejilerine geçilmiştir.⁸⁵ İkinci olarak, sınır anlayışı bedenler üzerinden çizilerek kültürel ve normatif düzeyde meşrulaştırılmış; “insaniyet” gibi değerlerin çerçevesinin çizilmesiyle ve “biz ve onlar” ayrımıyla Avrupa’nın egemenlik alanı yeniden üretilmiştir. Son olarak Meloni, İtalya’yı hem bir sınır devleti olarak hem de Avrupa medeniyetini şekillendiren bir aktör olarak tanımlamaktadır. Öte yandan, Meloni, bu güvenlikçi söylemin yanı sıra, “kalkınmacılık” gibi medeniyet temelli değerlere de vurgu yaparak, Afrika’ya yönelik “yenilikçi” dış politika yaklaşımları önermektedir. Ancak, bu öneriler, neoliberal politikaların yeniden üretildiği “seçici küresel işbirliği” anlayışıyla örtüşmektedir.⁸⁶

Çalışmada yer alan söylem düzeyindeki bulgulara göre, Avrupalılaşıma, hem popülizm literatürü hem de post-yapısalcı yönetsellik anlayışıyla kesişmektedir. Popülist söylemde “biz ve onlar” ayrımı, halk içinde seferberlik yaratmanın temel aracıdır.⁸⁷ Bu bağlamda, Meloni söyleminde, göçmenleri, “sorunlu bedenler” olarak sunmakta ve bir güvenlik tehdidi anlatısı kurmaktadır. Ernesto Laclau’ya göre ise, popülizm bir “öteki” karşısında, “kolektif bir kimlik” inşa eden “politik bir mantık”tır.⁸⁸ Bu bağlamda ele alındığında, Kallestrup’un da belirttiği üzere, Avrupa’ya ve AB’ye yapılan hem güvenlik hem kimlik temelli atıflar, politika değişikliklerine neden olduğunda Avrupalılaşıma olarak değerlendirilebilir. Çünkü bu söylemler AB’yi araçsallaştırarak politika değişimlerine meşruluk zemini sunmaktadır.⁸⁹ Nitekim, 2024 Avrupa Parlamentosu seçimlerinde kullanılan “Giorgia’yla İtalya, Avrupa’yı değiştiriyor” sloganı, dışlayıcı bir

⁸⁵ Fasola ve Lucarelli (2024):200.

⁸⁶ “Seçici küresel işbirliği” tartışması için bkz: Ziya Öniş ve Mustafa Kutlay, “The Global Political Economy of Right- wing Populism: Deconstructing the Paradox,” *The International Spectator* 55, no. 2, (2020): 108-126, doi: 10.1080/03932729.2020.1731168

⁸⁷ Benjamin, Moffit, *Popülizmin Küresel Yükselişi, Performans, Siyasi Üslup ve Temsil*, çev. Özgür, Onur, (İstanbul: İletişim, 2021): 169-170.

⁸⁸ Ernesto Laclau, *Popülist Akıl Üzerine*, çev. Nur Betül Çelik, (Ankara: Epos, 2007).

⁸⁹ Sabine Saurugger ve Claudio Radaelli, “The Europeanization of Public Policies: Introduction”, *Journal of Comparative Policy Analysis* 10, 3 (2008): 215-216; Marten Kallestrup, “Europeanization as a Discourse: Domestic Policy Legitimization through the Articulation of a ‘Need for Adaption’”, *Public Policy and Administration* 17, No. 2 (2002):120.

Avrupa karşıtlığından ziyade, İtalya'nın AB içinde daha etkin ve belirleyici bir aktör olma arayışını yansıtmaktadır.⁹⁰ Bu eğilim, popülist söylemlerin bağlama göre şekillenen pragmatik bir niteliğe sahip olduğunu gözler önüne sermektedir.

Ayrıca çalışmada analiz edilen söylemlerin, Yeni Pakt'ın oluşum sürecindeki müzakereler sırasında ortaya çıkması tesadüf değildir; Meloni bu açıdan AB ile uyum içinde hareket etmeyi tercih etmiştir. Nitekim, Fratelli d'Italia, Avrupa'nın gündemine "insan kaçakçılarıyla mücadeleyi" taşıdığını ve "dış boyuta öncelik verdiğini" ve AB ile sorumlulukların paylaşılması konusunda "Avrupa'da gerçek bir kültürel değişim yarattığını" savunmaktadır.⁹¹ Meloni'nin söylemleri bu kez, yalnızca İtalya sınırları bağlamında değil, AB'nin dahil edildiği, egemenlikçi ve stratejik düzeyde "Avrupalılaşma" biçimi geliştirmektedir.

Çalışmada tartışmaya açık kalan noktalardan biri de, Avrupalılaşmanın, İtalya'nın (ve diğer üye ülkelerin) AB düzeyinde kabul edilen Yeni Pakt'a ne ölçüde uyum gösterdiğine bağlı olup olmadığıdır. Her ne kadar Haziran 2026'da yürürlüğe girecek düzenlemelerin uygulanabilirliği tartışmalı olsa da, Meloni örneği, popülist söylemlerin değişkenliğini ve esnekliğini ortaya koymaktadır.⁹²

Sonuç olarak, Meloni son üç yıla yakın bir süredir, göç politikalarında AB ile uyumlu bir çizgi izlemekle kalmamakta, aynı zamanda Birliğin yönetsel ve normatif çerçevesini yeniden tanımlama ve bu bağlamda onunla göç politikalarını şekillendirme iddiası da taşımaktadır. Avrupa kimliğinin yeniden inşası ise hem söylemsel bir araç hem de sürecin önemli bir bileşeni olarak değerlendirilebilir. Dolayısıyla, AB'nin yeniden şekillendirildiği Avrupalılaşma süreci, çok yönlü ve dinamik bir etkileşim alanı olarak görülebilir.

⁹⁰ David Broader, "With Giorgia, Italy Is Changing Europe," 27 May 2024, Erişim Tarihi: Kasım 29, 2024, <https://rosalux.eu/en/2024/mit-giorgia-veraendert-italien-europa/>

⁹¹ Fratelli d'Italia, "Immigrazione. Tutti i risultati del Governo Meloni", 2025, Erişim Tarihi: Haziran, 10, 2025, <https://www.fratelli-italia.it/campagne/immigrazione-tutti-i-risultati-del-governo-meloni/>

⁹² Öte yandan, Yeni Pakt'ın sınır güvenliği ve göçün dışsallaştırılması vurgusu Meloni'nin söylemiyle örtüşse de, AB'nin öngördüğü dayanışma ilkesinin işlerliği açısından eleştiriye açıktır. Euroactiv, "Rome raises new objections to EU returns plan", Nicoletta Ionta, 20 Haziran, 2025, Erişim Tarihi: Haziran, 20, 2025, <https://www.euractiv.com/section/politics/news/rome-raises-new-objections-to-eu-returns-plan/>

Yazarların Katkı Oranı Beyanı

Yazar, çalışmanın tüm aşamalarından tek başına sorumludur.

Destek ve Teşekkür Beyanı

Yazarın ek teşekkür beyanı bulunmamaktadır.

Çatışma Beyanı

Yazarın çıkar çatışması beyanı bulunmamaktadır.

Kaynakça

- Agamben, Giorgio, *İstisna Hali*, Çev. Kemal Atakay, (İstanbul: Ayrıntı, 2020).
- Ataç, İlker, Rosenberger, Sieglinde ve Saue, Birgit, “Discursive Europeanization? Negotiating Europe in headscarf debates,” “İçinde, *Politics, Religion and Gender*, ed Rosenberg, Sieglinde and Sauer, Birgit (Routledge, 2012):74-93.
- Baldini, Gianfranco, “From ‘Anomaly’ to ‘Laboratory’? Fratelli d’Italia, Illiberalism and the Study of Right-Wing Parties in Western Europe,” *Political Studies Review* 22, no. 2, (2024): 402-411, doi: 10.1177/14789299241231771
- BBC, “Italy’s Deputy PM Salvini cleared in kidnap trial of migrants blocked at the sea”, 20 Aralık 2024, Erişim Tarihi: Mayıs, 25, 2025, <https://www.bbc.com/news/articles/c86w4ye36jno>
- Berger, John ve Berger, Katya, *Uykuya Yatmak*, Çev. Beril Eyüboğlu, (İstanbul: Metis, 2025).
- Bigo, Didier. “Security and Immigration: Toward a Critique of the Governmentality of Unease,” *Alternatives* 27, (2002): 63-92, doi: 10.1177/03043754020270
- Bontempelli, Sergio, “Da ‘clandestini’ a ‘falsi profughi’. Migrazioni forzate e politiche migratorie italiane dopo le Primavere arabe,” *Meridiana* 86, *Profughi* (2016): 167- 179.
- Boswell, Christina, “The ‘External Dimension’ of EU Immigration and Asylum Policy,” *International Affairs (Royal Institute of International Affairs 1944-)* 79, no. 3 (May 2003): 619-638
- Börzel, Tanja. *States and Regions in the European Union: Institutional Adaptation in Germany and Spain*, (Cambridge: Cambridge University Press, 2002).

- Broader, David. "With Giorgia, Italy Is Changing Europe," 27 May 2024, Erişim Tarihi: Kasım 29, 2024, <https://rosalux.eu/en/2024/mit-giorgia-veraendert-italien-europa/>
- Buzan, Barry, Wæver, Ole ve de Wilde, Jaap, *Security: A New Framework for Analysis*, (Lynne Rienner Publishers, 1998).
- Campo, Francesco, Giunti, Sara ve Mendola, Mariapia, "The Refugee Crisis and Right-Wing Populism: Evidence from the Italian Dispersal Policy," *Institute of Labor Economics* (2021), Erişim Tarihi: Mayıs 3, 2025, <https://docs.iza.org/dp14084.pdf>
- Ceccorulli, Michela, "From Ukraine to the Mediterranean: Italy and the governance of migration," *Contemporary Italian Politics* 15, 2, (2023): 269-282, doi: 10.1080/23248823.2023.2197689
- Ceccorulli, Michela, Fassi, Enrico ve Lucarelli, Sonia ed, *The EU Migration System of Governance: Justice on the Move*, (Switzerland: Palgrave Macmillan, 2021).
- Chiara, Luigi ve Frisone, Francesca, "Immigration In Italy Between First and Second Republic. From The Reception Policies To The 'Emergency' Management of Migrations (1980-2019)," *Historia Contemporánea* 65, (2021): 233-274 <https://doi.org/10.1387/hc.20941>
- Colombo Asher and Sciortino, Giuseppe, "Italian immigration: the origins, nature and evolution of Italy's migratory systems," *Journal of Modern Italian Studies* 9, 1 (2004): 49-70, doi: 10.1080/1354571042000179182
- Colucci, Michele, "Per una storia del governo dell'immigrazione straniera in Italia: dagli anni sessanta alla crisi delle politiche," *Meridiana*, no. 91 (2018): 9-36.
- Cuttita, Paolo, "From the Cap Anamur to Mare Nostrum. Humanitarianism and Migration Controls at the EU's Maritime Borders," İçinde *The Common European Asylum System and Human Rights: Enhancing Protection in Times of Emergencies*, ed Matera, Cladio ve Taylor, Amanda *Cleer Working Papers* 7 (2014): 21-37.
- Davitti, Daria. "Biopolitical Borders and the State of Exception in the European Migration 'Crisis'," *The European Journal of International Law* 29 no. 4, (2019): 1173-1196, doi: 10.1093/ejil/chy065
- De Leo, Andreina ve Celoria, Eleonora, "The Italy – Albania Protocol: A new model of border -shifting within the EU and its compability with Union law," *Maatsticht Journal of European and Comparative Law* 31, 5 (2024): 595-618.
- Donà, Alessia "What's gender got to do with populism?", *European Journal of Women's Studies* 27, no. 3, (2020): 285-292, doi: 10.1177/1350506820929222

- Dunn, Kevin C. ve Neumann, Iver B., "Discourse Analysis," içinde, *Routledge Handbook of International Political Sociology*, ed Xavier Guillaume ve Pinar Bilgin, (London and New York: Routledge):262-271.
- Echeverria, Gabriel ve Finotelli, Cladia, "Molto rumore per nulla? Il governo di Giorgia Meloni e l'immigrazione", *Politica Italiana; I Fatti Dell'Anno e Le Interpretazioni Edizione* (2024), a cura di Catherine e Andrea Pritoni, Bologna: Il Mulino, (2024): 199-218.
- Euroactiv, "Rome raises new objections to EU returns plan", Nicoletta Ionta, 20 Haziran, 2025, Erişim Tarihi: Haziran, 20, 2025, <https://www.euractiv.com/section/politics/news/rome-raises-new-objections-to-eu-returns-plan/>
- Euronews, "External hotspots for migrants, Ursula von der Leyen speaks out: "Let's learn from the Italy-Albania protocol," De La Feld, Simone, 15 October 2024, Erişim Tarihi: Kasım 11, 2024, <https://www.eunews.it/en/2024/10/15/external-hotspots-for-migrants-ursula-von-der-leyen-speaks-out-lets-learn-from-the-italy-albania-protocol/>
- Euronews, "The political legacy of von der Leyen I to von der Leyen II on migration is the culmination of the securitarian narrative," Baccini, Federico, 27 June, 2024, Erişim Tarihi, Kasım 18, 2024, <https://www.eunews.it/en/2024/06/27/the-political-legacy-of-von-der-leyen-i-to-von-der-leyen-ii-on-migration-is-the-culmination-of-the-securitarian-narrative/>
- European Commission, Communication from the Commission on a New Pact on Migration and Asylum, 23 September 2020, Erişim Tarihi: Kasım 2, 2024, <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0609>
- Fairclough, Norman, *Critical Discourse Analysis The Critical Study of Language*, (London: Longman, 1995).
- Fairclough, Norman, *Language in Social Life Series*, (USA: Longman, 1989).
- Fasola Nicolò ve Lucarelli, Sonia, "The 'pragmatic' foreign policy of the Meloni government: between 'Euro-nationalism', Atlanticism and Mediterranean activism," *Contemporary Italian Politics* 16, 2 (2024):198-213, doi: 10.1080/23248823.2024.2335847
- Fassin Didier, "Compassion and Repression: The Moral Economy of Immigration Policies in France," *Cultural Anthropology* 20, no.3, (2005): 362-387.
- Fassin, Didier, "Humanitarianism as Politics of Life," *Public Culture*, 19, no. 3, (2007): 499-520.
- Featherstone, Kevin. "Introduction: In the Name of "Europe," içinde, *The Politics of Europeanisation*, ed. Featherstone, Kevin ve Radaelli, Cladio M. (Oxford: Oxford University Press, 2003), 3-26.

- Featherstone, Mike. "Problematizing the Global: An Introduction to Global Culture Revisited," *Theory, Culture & Society* 37, no. 7-8, (2020): 157-167.
- Foucault, Michel, *The Archeology of Knowledge*, Translated by A. A.M. Sheridan Smith, (London and New York: Routledge, 2002).
- Foucault, Michel, *Security, Territory, Population, Lectures at the Collège de France 1977-1978*. Michel Senellart ed Translated by Graham Burchell (UK: Palgrave MacMillan, 2009).
- Foucault, Michel, *The Government of Self and Others, Lectures at the Collège de France 1982-1983*. Frédéric Gros ed Translated by Graham Burchell, G. (UK: Palgrave MacMillan, 2008).
- Fratelli d'Italia, "Immigrazione. Tutti i risultati del Governo Meloni", 2025, Erişim Tarihi: Haziran, 10, 2025, <https://www.fratelli-italia.it/campagne/immigrazione-tutti-i-risultati-del-governo-meloni/>
- Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni, President von der Leyen and Prime Minister Rutte in Tunisia," 16 Temmuz 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/media/president-meloni-president-von-der-leyen-and-prime-minister-rutte-tunisia/23166>
- Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni's speech at 'Rome MED - Mediterranean Dialogues'," 3 Aralık 2022, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-speech-rome-med-mediterranean-dialogues/212>
- Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, 'Second Summit of the European Political Community,' 1 Haziran 2023, Erişim Tarihi: 25 Eylül 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/second-summit-european-political-community/22774>
- Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni's address to the Senate ahead of the European Council meeting on 23-24 March," 21 Mart 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-address-senate-ahead-european-council-meeting-23-24-march/22158>
- Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Melni attends European Council meeting", 27 Ekim 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2025, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-attends-european-council-meeting/24056>
- Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, "President Meloni and President von der Leyen visit Lampedusa," 17 Eylül 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/media/president-meloni-and-president-von-der-leyen-visit-lampedusa/23598>

- Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni’s press statement with President of the European Council Charles Michel,” 30 Ocak 2023, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-press-statement-president-european-council-charles-michel/21653>
- Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, “President Meloni’s doorstep following the Special European Council meeting of 17-18 April, 2024,” 18 Nisan 2024, Erişim Tarihi: Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-doorstep-following-special-european-council-meeting-17-18-april/25480>
- Governo Italiano Presidenza del Consiglio dei Ministri, President Meloni’s speech at the Europa-Forum Wacha 24 Haziran 2023, Erişim Tarihi, Eylül 25, 2024, <https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-s-speech-europa-forum-wachau/23007>
- Graziano, Paolo, “Europeanization or Globalization?, A Framework for Empirical Research (with some Evidence from the Italian Case),” *Global Social Policy* 3, no. 2, (2003): 173-194, doi: 10.1177/1468018103003002;
- Griffini, Marianna ve Rosina, Matilde, “An Ideological Divide? Political Parties’ Discourse in Italy’s Migration Cooperation with Libya and Albania,” *The International Spectator*, (2024):1-20, doi: 10.1080/03932729.2024.2400962
- Huysmans, Jef, “The European Union and the Securitization of Migration,” *Journal of Common Market Studies* 38, no. 5, (2000): 751-77, doi: 10.1111/1468-5965.00263;
- Johnson, Leif, Jacobsen, Malane H. ve Ehrkamp, Patricia “The work of fluid metaphors in migration research: Geographical imaginations and the politics of writings,” *Progress in Human Geography* 48, 6 (2024), <https://doi.org/10.1177/03091325241280>
- Kallestrup, Marten, “Europeanization as a Discourse: Domestic Policy Legitimization through the Articulation of a ‘Need for Adaptation’”, *Public Policy and Administration* 17, No. 2 (2002):110-124.
- Labbate, Silvio, “The EU, Italy and the Middle East: The Euro-Arab dialogue”, *İçinde Italy and the Middle East*, ed. Monzali, Luciano ve Soave, Paolo (London; I. B. Tauris, 2021): 123-138.
- Laclau, Ernesto. *Populist Akıl Üzerine*, çev. Nur Betül Çelik, (Ankara: Epos, 2007).
- Lakoff, George ve Johnson, Mark, *Metaphors We Live By*, (Chicago: University of Chicago Press, 2003).

- Lavanex, Sandra ve Uçarer, Emek, "The external dimension of Europeanization: The case of immigration policies," *Cooperation and Conflict* 39, no. 4, (2004): 417–443.
- Le Tesi di Trieste, Erişim Tarihi: Mayıs, 20 2025, <https://www.giorgiameloni.it/tesitrieste/>
- Léonard, Sarah ve Kaunert, Christian "Refugees, security and the European Union," (London: Routledge, 2019).
- Longo, Francesca ve Fontana, Iole, "When Securitization Spills over Across EU Borders: A Quantitative Mapping of the External Dimension of EU Migration and Asylum Policies," *European Foreign Affairs Review* 27, Issue 4 (2022): 485–512.
- Magistro, Beatrice and Wittstock, Nicolas, "Changing Preferences versus Issue Salience: The Political Success of Anti-Immigration Parties in Italy," *South European Society and Politics* 26, no.3 (2021): 383–411.
- Maglione, Giuseppe, "Techno-sovereignism," *Theory and Society* 50, No. 5 (August 2021): 791–813, doi: 10.1007/s11186-021-09429-1
- Moffit, Benjamin. *Popülizmin Küresel Yükselişi, Performans, Siyasi Üslup ve Temsil*, çev. Özgür, Onur, (İstanbul: İletişim, 2021).
- Mole, Richard C.M., "Discursive Identities/Identity Discourses and Political Power," İçinde *Discursive Constructions of Identity in European Politics*, ed Mole, Richard C.M. (England: Palgrave, 2007): 1–24.
- Mole, Richard C.M. "Talking Security? The Discourse of European Identity in the Baltic States," İçinde *Discursive Constructions of Identity in European Politics*, ed Mole, Richard C.M. (England: Palgrave, 2007): 149–169.
- Niemann, Arne ve Zaun, Natascha, "EU Refugee Policies and Politics in Times of Crisis: Theoretical and Empirical Perspectives," *Journal of Common Market Studies* 56, Issue 1 (2017): 3–22, <https://doi.org/10.1111/jcms.12650>.
- Nissen, Anita, *Europeanisation of the Contemporary Far Right, Generation Identity and Fortress Europe*, (London and New York: Routledge, 2022).
- Olsen, Johan P. "The Many Faces of Europeanization," *JCMS* 40, no. 5. (2002): 921–952, doi: 10.1111/1468-5965.00403
- Öniş, Ziya ve Kutlay, Mustafa. "The Global Political Economy of Right-wing Populism: Deconstructing the Paradox," *The International Spectator* 55, no. 2, (2020): 108–126, doi: 10.1080/03932729.2020.1731168
- Pascucci, Elisa ve Gabrielsen Jumbert, Maria. "Introduction: Citizen humanitarianism at European borders," içinde *Citizen Humanitarianism at European Borders*,

- Gabrielsen Jumbert, Maria ve Pascucci, Elisa, (London and New York: Routledge, 2021), 24-60.
- Politico, "Matteo Salvini: Italian ports closed to migrants," Larger, Thibault, 23 December 2018, Erişim Tarihi: Kasım 20, 2024, <https://www.politico.eu/article/matteo-salvini-italian-ports-closed-to-migrants/>
- Quaglia, Lucia, "The Right and Europe in Italy: An Ambivalent Relationship," *South European Society & Politics* 10, 2 (2005): 281-295, DOI: 10.1080/13608740500134978;
- Öniş, Ziya ve Kutlay, Mustafa. "The Global Political Economy of Right- wing Populism: Deconstructing the Paradox," *The International Spectator* 55, no. 2, (2020): 108-126, doi: 10.1080/03932729.2020.1731168
- Reid-Henry, S. M. "Humanitarianism as liberal diagnostic: humanitarian reason and the political rationalities of the liberal will-to-care," *Transactions*, 39, (2014): 418- 431, doi: 10.1111/tran.12029
- Rosina, Matilde ve Fontana, Iole. "The external dimension of Italian migration policy in the wider Mediterranean," *Mediterranean Politics* (2024): 1-32, 10.1080/13629395.2024.2355033
- Saurugger, Sabine ve Radaelli, Claudio, "The Europeanization of Public Policies: Introduction", *Journal of Comparative Policy Analysis* 10, 3 (2008): 213-219.
- Schmidt, Vivien A., Phinnemore, David ve Warleigh-Lack, Alex. *The EU and its Member States: From Bottom Up to Top Down, Reflections on European Integration 50 Years of the Treaty of Rome*, (England: Palgrave Macmillan, 2009).
- Sondel-Cedarmas, Joanna, "Giorgia Meloni's ne Europe, Europe of sovereign nations in the Brothers of Italy party manifestos," İçinde *The Right-Wing Critique of Europe*, ed Berti, Francesco ve Sondel-Cedarmas, Joanna (London: Routledge, 2022).
- Sunderland, Jane, "Baby entertainer, bumbling assistant and line manager, Discourses of paternal identity in parentcraft texts," İçinde *Discourse Approaches to Politics, Society and Culture*, ed Litoseliti, Lia ve Sunderland, Jane (Amsterdam: John Benjamins Publishing Company, 2002).
- The Guardian, "Boosting Italy's birthrate has become a patriotic cause for the far right. But it's an idea that's doomed," Tobias Jones, (3 Ocak 2024), Erişim Tarihi: Mayıs, 25, 2025, <https://www.theguardian.com/commentisfree/2024/jan/03/italy-birthrate-far-right-population-immigration-giorgia-meloni>
- The Guardian, "Mahkemenin sığınmacıların İtalya'ya geri gönderilmesini emretmesiyle Meloni'nin Arnavutluk anlaşmasına darbe," 18 Ekim 2024, Erişim

- Tarihi: Kasım 28, 2024, <https://www.theguardian.com/world/2024/oct/18/blow-to-melonis-albania-deal-as-court-orders-asylum-seekers-return-to-italy>
- Tortola, Pier Domenico ve Marianna, Griffini, “Abuses of the past by the Italian far right: a first assessment of the Meloni government,” *Journal of Contemporary European Studies*, (13 Aug 2024) doi: 10.1080/14782804.2024.2390161
- Van Dijk, Teun A., “Multidisciplinary CDA: a plea for diversity”, içinde *Methods of Critical Analysis*, ed Wodak, Ruth ve Meyer, Michael (London: Sage, 2001): 95-120.
- Vives, Luna, Banosb, Arnaud, Martelb, Camille, Hesseka Elizabeth Rose and Williams, Kira, “Maritime Sar Systems in the EU: Convergence and Co-optation into the Anti-Immigration Border,” *Journal of Borderlands Studies* (2004), <https://doi.org/10.1080/08865655.2024.2356775>;
- Wallace, Helen. “Europeanisation and Globalisation: Complementary or Contradictory Trends?,” *New Political Economy* 5, no.3, (2000): 369-382, doi: 10.1080/713687780.
- Walters, William “Reflections on Migration and Governmentality,” *Movements: Journal der Kritischen Migrations- und Grenzeregimeforschung* 1,1 (2015): 1-25, Erişim Tarihi: Eylül 2, 2024, <https://movements-journal.org/issues/01.grenzregime/04.walters--migration.governmentality.pdf>
- Walters, William, “Deportation, Expulsion, and the International Police of Aliens,” *Citizenship Studies* 6, no. 3, (2002): 265–92.
- Wodak, Ruth ve Meyer, Michael ed., *Methods of Critical Analysis*, (London: Sage, 2001).
- Wodak, Ruth, “The discourse-historical approach,” içinde *Methods of Critical Discourse Analysis*, ed. Ruth Wodak ve Michael Meyer (ed), (London: Sage, 2001): 63-96.
- Wodak, Ruth ““Doing Europe’: the Discursive Construction of European Identities”, içinde *Discursive Constructions of Identity in European Politics*, ed C.M. Mole, Richard, (England: Palgrave, 2007):70-94.
- Wodak, Ruth, “Analysing understanding, explaining and interpreting meanings”, *Discourse Studies* 13, No. 5, *Special Issue on Hermeneutics and Discourse Analysis* (October 2011): 623-633.
- Yanık, Lerna K. “The Metamorphosis of Metaphors of Vision: Bridging Turkey’s Location, Role and Identity”, *Geopolitics*, 14, (2009): 531-549.